
 

Pag. 1 di 2 
 

 

 
PNRR – Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca 

Decreto Ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  

in attuazione della linea di investimento 1.4.  

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 

alla lotta alla dispersione scolastica” 

Titolo progetto: “Nessuno fuori – seconda edizione” 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52401 

CUP: G64D21001020006  

 

- All’Albo on-line 

- Alla sezione Amm.ne Trasparente del Sito web 

- Agli atti del progetto 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE l’individuazione di n. 4 “Docenti-

esperti” per la realizzazione delle attività progettuali ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali 

co-curriculari – AVVISO INTERNO/ESTERNO prot. n. 0004071 del09/04/2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO / RUP 

PREMESSO  

 con Determina (prot. n. prot. N. 4031 del 08/04/2025) si è dato avvio di una procedura di selezione 

per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto le figure necessarie alla realizzazione 

delle attività previste dal progetto in intestazione e, nello specifico di “Docente-esperto”; 
 in data 09/04/2025 si pubblicato l’avviso di selezione rivolto ai docenti in servizio nell’Istituto ed 

esterni per il conferimento dell’incarico di “Docente-esperto” per la realizzazione delle attività 

progettuali ATT-1110 - Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari – AVVISO 

INTERNO/ESTERNO prot. n. 0004071 del 09/04/2025; 

 l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 
dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

 l’art. 4, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le 12,00 del 24/04/2025»; 

 con Decreto prot. n. 0004602 del 24/04/2025, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione 

per la selezione di N° 4 figure di “Docente-esperto” per la realizzazione delle attività progettuali ATT-

1110 - Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari – AVVISO INTERNO/ESTERNO prot. n. 

0004071 del 09/04/2025 

 

VISTI 

- il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”;  

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 1 marzo 1997, n. 59”; 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

80
 -

 2
8/

04
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO



 

Pag. 2 di 2 
 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

- il Regolamento del Consiglio d’Istituto relativo a criteri e i limiti per l’attività negoziale ai sensi 
dell’art. 45 del D.I. 129/2018, deliberato nella riunione del 18/12/2020 (Delibera n° 3); 

- il CCNL comparto scuola - vigente; 

PRESO ATTO del verbale della Commissione che ha valutato le istanze, acquisito agli atti dell’Istituto con 

prot. n. 0004676 del 28/04/2025; 

DISPONE 

la pubblicazione all’albo/sito-web dell’Istituto, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso, delle seguenti 
GRADUATORIE PROVVISORIE: 

DOCENTE ESPERTO – LINGUA INGLESE 

 
CANDIDATO/A 

CATEGORIA PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 LOPEZ ERIKA ALTRA SCUOLA 57 

2 VENTRELLA MARIE-

ASHLEY 

ESTERNO 
45 

 

DOCENTE ESPERTO – TEATRO E ARTE 

 
CANDIDATO/A CATEGORIA 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 TINELLO GIULIANA INTERNO 58 

2 RIZZELLO ROSANNA ALTRA SCUOLA 70 

 LOPRETE ANGELA 
ALTRA SCUOLA 

ESCLUSA NO TITOLO 

ACCESSO 

 

DOCENTE ESPERTO – SPORT 

 
CANDIDATO/A  

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 SGRO VINCENZINO INTERNO 57 

 

DOCENTE ESPERTO – ICDL 

 
CANDIDATO/A 

CATEGORIA PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 IULIANO DEBORAH INTERNO 40 

2 RIZZELLO FABIO INTERNO  ESCLUSO NO TITOLO 

ACCESSO 

 

Avverso alla presente graduatoria, gli interessati potranno produrre motivato reclamo al Dirigente 

Scolastico entro 5 gg dalla data odierna. Esaminati gli eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria 

definitiva. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Tommaso Cristofaro 
Firmato digitalmente 

 

 
 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

80
 -

 2
8/

04
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO


		2025-04-28T18:41:47+0200
	TOMMASO CRISTOFARO




